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* Pfälzer Weinlage
**Rhh = Rheinhessen/ Gütesiegel des Anbaugebietes Rheinhessen
Gerne erhalten Sie unsere 1,0l und 0,75l Weine in 6er oder 12er Kartons
Unsere 0,75l Sekte & Seccos erhalten Sie gerne in 6er Kartons

Weinschlösschen im 
  Weingut Michel-Roos

Preisliste
Weine, Sekte & Accessoires

Nr. 01/2025
Überregional

gültig ab April 2025

Inhaber: 
Winzermeister Alexander Roos und Thilo Roos

Hauptstraße 52 - 67294 Ilbesheim (KIB)
Tel.:06355 2698

www.weingut-roos.de - info@weingut-roos.de
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Herzlich Willkommen

Liebe Weinfreunde,

Dankschäää dass Sie unsere aktuelle Weinliste in Händen halten!

An all unsere treuen Gäste und Weinfreunde:
Vielen lieben Dank für Ihre Unterstützung in den letzten Jahren. 
Bleiben Sie uns erhalten, kommen Sie uns doch gerne vor Ort 
oder bei einer unserer zahlreichen Veranstaltungen besuchen 
und empfehlen Sie uns gerne weiter.

Für alle die zum ersten mal unsere Weinliste in Händen halten, 
hier eine kleine Zusammenfassung wer wir sind:

Ilbesheim, der erste Ort in der Pfalz am Fuße des     	
Donnersberges…

in diesem idyllischen Örtchen ist das Weingut Michel-Roos zu 
Hause. Unser Traditionsweingut besteht seit 1680 und wird seit-
dem von 2 Generationen Hand in Hand bewirtschaftet. 
So wird auch unsere Gaststätte das Weinschlößchen von der gan-
zen Familie betreut.

Unser Weingut bewirtschaftet ca. 10 ha in der schönen Pfalz und 
in Rheinhessen.

Wir stellen jedes Jahr aus ca. 12 Rebsorten verschiedene Weine in 
allen Farben und Geschmacksrichtungen her.

Jetzt NEU:  Sie finden ab sofort die Kürzel „PW“ für Prädikats-
wein, „QW“ für Qualitätswein und „LW“ für Landwein bei unseren 
Weinen, Sekten & Seccos in der Tabellenspalte QS (=Qualitäts-
stufe).

In unserer Gaststätte vereinen sich die urige Pfälzer Gemütlich-
keit und eine bodenständige Küche. Abwechslung auf der Spei-
sekarte ist vorprogrammiert. Variierend mit zusätzlichen Tages-
gerichten und saisonalen Angeboten. Auch für Familien– und 
Firmenfeiern können Sie unsere Räumlichkeiten buchen.

Unsere Gästezimmer können Sie nun über unser neues Bu-
chungsportal auf www.weingut-roos.de bequem selbst buchen. 
Dort finden Sie einen übersichtlichen Buchungskalender und 
können schon selbst sehen ob Ihr Wunschtermin noch frei ist.

Nun wünschen wir Ihnen noch viel Spaß mit unserer neuen Wein-
liste!

Viele Grüße aus Ilbesheim und bitte bleiben Sie alle gesund!

Ihre Familie Roos & Beck 
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* Pfälzer Weinlage
**Rhh = Rheinhessen/ Gütesiegel des Anbaugebietes Rheinhessen
Gerne erhalten Sie unsere 1,0l und 0,75l Weine in 6er oder 12er Kartons
Unsere 0,75l Sekte & Seccos erhalten Sie gerne in 6er Kartons

Weißweine

Nr. QS Bezeichung Preis

1 LW Opa‘s Sorgenbrecher
halbtrocken
10% Vol. Alc.

Etikett im Retro-Stil

4,50€
(1,0l)

2 LW Müller-Thurgau
halbtrocken/feinherb
10,5% Vol. Alc.

4,50€
(1,0l)

3 LW Müller-Thurgau
trocken
10%Vol. Alc.

4,50€
(1,0l)

5 LW „Mädchewoi“ 
(Mädchenwein)
lieblich
8,5% Vol. Alc.

Etikett im Retro-Stil

4,50€
(1,0l)

6 LW Riesling
trocken
11% Vol. Alc.

4,50€
(1,0l)

7 QW Riesling Q. b. A.
lieblich
Zeller Schwarzer Herrgott*
7,5% Vol. Alc

4,50€
(1,0l)

8 QW Grauburgunder Q.b.A.
trocken
Zeller Schwarzer Herrgott*
11,5% Vol. Alc.

5,50€
(1,0l)

10 LW Riesling 
feinherb
9% Vol. Alc.
genialer Schobbewoi

4,50€
(1,0l)
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* Pfälzer Weinlage
**Rhh = Rheinhessen/ Gütesiegel des Anbaugebietes Rheinhessen
Gerne erhalten Sie unsere 1,0l und 0,75l Weine in 6er oder 12er Kartons
Unsere 0,75l Sekte & Seccos erhalten Sie gerne in 6er Kartons

Nr. QS Bezeichung Preis

15 QW Chardonnay
7,5% Vol. Alc.

5,00€
(0,75l)
6,67€/l

16 LW Weißburgunder
10% Vol. Alc. 
Passt ideal zu Salat, Fisch und 
Spargel

5,00€
(0,75l)
6,67€/l

18 PW Huxelrebe Spätlese
lieblich
8% Vol. Alc. 

5,00€
(0,75l)
6,67€/l

20 QW Riesling
feinherb
Zeller Schwarzer Herrgott*
9,5% Alc. Vol. 
Sommerwein - spritzig, frisch,     
vegan

5,00€
(0,75l)
6,67€/l

25 PW Riesling Auslese
Gundheimer Sonnenberg
9% Vol. Alc. 
Jungfernwein - der erste Wein       
eines Weinberges

Silberner Preis bei Selection

Silberner Preis der AWC

7,50€
(0,75l)
10,00€/l

Weißweine

Ein Mädchen und ein Gläschen
Wein kurieren alle Not;

und wer nicht trinkt, und wer
nicht küßt, der ist so gut wie tot.

Johann Wolfgang von Goethe
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* Pfälzer Weinlage
**Rhh = Rheinhessen/ Gütesiegel des Anbaugebietes Rheinhessen
Gerne erhalten Sie unsere 1,0l und 0,75l Weine in 6er oder 12er Kartons
Unsere 0,75l Sekte & Seccos erhalten Sie gerne in 6er Kartons

Nr. QS Bezeichung Preis

MPS LW Hopp, alla noi - Woi 
Riesling 
11% Vol. Alc. 
Bandwein von Mr. Pälzer Schorle
www.mr-paelzer-schorle.de

5,00€
(1,0l)

Weißweine



Nr. QS Bezeichung Preis

153 QW Dornfelder Q.b.A.
trocken
12% Vol. Alc. 

5,50€
(1,0l)

51 QW Spätburgunder
trocken
13,5% Vol. Alc. 
Ideal zu hellem Fleisch und Salat

5,-€
(0,75l)
6,67€/l

53 QW *Barrique Nr. 1
trocken
12,5% Vol. Alc. 
im kleinen Barrique-Fass gereift

9,-€
(0,75l)
12,-€/l

60 QW Cabernet Mitos
trocken
12% Vol. Alc. 

8,40€
(075l)
11,20€/l

56a QW Dornfelder
halbtrocken/feinherb
Westhofener Bergkloster
11% Vol. Alc. 

5,00€
(0,75l)
6,67€/l

58 QW Roos Cuvée Nr. 58
süß
8% Vol. Alc. 
Ein himmlischer, edelsüßer     
Genuss.
Auch verfügbar mit Sondereti-
kett „Buwée 58“ als Bandwein 
von „Die Buwe“  www.diebuwe.
de

5,00€
(0,75l)
6,67€/l

Rotweine

RARITÄT 
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Nr. QS Bezeichung Preis

47 PW Müller-Thurgau
Trockenbeerauslese 
2017
7% Vol. Alc.

Goldene Kammerpreismünze

15,50€
(0,375l)
41,33€/l

49 PW Siegerrebe Beerenauslese
Gundheimer Sonnenberg  
2018
6,5% Vol. Alc. 

Silberne Kammerpreismünze

6,50€
(0,375l)
17,33€/l

25 PW Riesling Auslese
Gundheimer Sonnenberg 
2015 
9% Vol. Alc. 

Jungfernwein - der erste Wein       
eines Weinberges

Silberner Preis bei Selection

Silberner Preis der AWC

7,5€
(0,75l)
10,-€/l

Schatzkammerweine

RARITÄT 
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Schorle to Go

Nr. Bezeichnung Preis

109 Roosling sauer
Woischorle
7% Vol. Alc. 

3,40,-€
0,33l
10,30€/l

110 Ro(o)sé sauer
Woischorle
7% Vol. Alc.

3,40,-€
0,33l
10,30€/l

115 Roosi 
Traubensaftschorle
alkfrei

3,40,-€
0,33l
10,30€/l

116 Roosling süß
Woischorle
3,5% Vol. Alc. 

3,40,-€
0,33l
10,30€/l

117 Ro(o)sé süß
Woischorle
3,5% Vol. Alc.

3,40,-€
0,33l
10,30€/l

ferdisch gemischt, das Fläschche fer unnerwegs

Gerne erhalten Sie unsere 0,33l Schorle to Go in 12er Kartons
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* Pfälzer Weinlage
**Rhh = Rheinhessen/ Gütesiegel des Anbaugebietes Rheinhessen
Gerne erhalten Sie unsere 1,0l und 0,75l Weine in 6er oder 12er Kartons
Unsere 0,75l Sekte & Seccos erhalten Sie gerne in 6er Kartons

Nr. QS Bezeichung Preis

63 LW Hausmarke
RO(O)SÉ rooslich/lieblich
9% Vol. Alc.

4,50€
(1,0l)

64 LW RO(O)SÉ
stawisch/trocken
11% Vol. Alc. 

4,50€
(1,0l)

65 LW RO(O)SÉ
halbtrocken/feinherb
10,5% Vol. Alc. 

4,50€
(1,0l)

66 QW RO(O)SÉ
süß
7,5% Vol. Alc. 

Nur solange der Vorrat reicht

4,50€
(1,0l)

RO(O)SÉ

Liebe Weinfreunde,

aus unseren Weißherbsten und Rosé‘s ist unsere leckere 
Hausmarke RO(O)SÉ geworden. 
In verschiedenen Geschmacksrichtungen dauerhaft ver-
fügbar und bereit verkostet zu werden. 

Wir wünschen Ihnen viel Spaß im Glas!
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Sekte

Nr. Bezeichung Preis

30 Scheurebe mild
„lieblich“
12% Vol. Alc.
Ideal für Fans von süßem Sekt

7,50€
(0,75l)
10,-€/l

31 Scheurebe
halbtrocken
12% Vol. Alc.
Spritzig & Frisch

7,50€
(0,75l)
10,-€/l

32 Riesling
trocken
12% Vol. Alc.
Ein trockener, eleganter 
Rieslingsekt

7,50€
(0,75l)
10,-€/l

33 Riesling
extra trocken
12,5% Vol. Alc.
Ein rassiger Rieslingsekt

7,50€
(0,75l)
10,-€/l

34 Spätburgunder Rosé
extra trocken
12,5% Vol. Alc.

8,50€
(0,75l)
11,33€/l

36 Chardonnay
extra trocken
12,5% Vol. Alc.

8,50€
(0,75l)
11,33€/l

40 Dornfelder
trocken
12,5% Vol. Alc.
Der dunkelrote Sektgenuss

8,50€
(0,75l)
11,33€/l

917 Pinot Noire
Blanc de Noire
extra trocken
12,5% Vol. Alc.

9,50€
(0,75l)
12,67€/l

Unsere Seccos, Sekte und fertigen Schorlen wurden nicht ausschließlich in 
unserem Betrieb abgefüllt/hergestellt. 
Abfüllung, Veredelung, Versektung und Weiterverarbeitung in: Mainz, Gauers-
heim & Zell. 

Gerne erhalten Sie unsere 1,0l und 0,75l Weine in 6er oder 12er Kartons
Unsere 0,75l Sekte & Seccos erhalten Sie gerne in 6er Kartons
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Sekte in Sonderflaschen

Nr. Bezeichung Preis

RooSecco 
Hausmarke
8,5% Vol. Alc. 
Piccolo

3,-€
(0,2l)
15,-€/l

Riesling
trocken
12% Vol. Alc. 
Piccolo

3,-€
(0,2l)
15,-€/l

Riesling in Magnumflasche
trocken 
12% Vol. Alc. 

20,-€
(1,5l)
13,33€/l

Riesling in
Doppelmagnumflasche
trocken
12% Vol. Alc. 
Feiern wie die Formel 1-Stars

37,-€
(3,0l)
12,33€/l
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RooSecco

Nr. Bezeichung Preis

28 RooSecco weiß
Hausmarke 
8,5% Vol. Alc. 
superlecker, toll süß

6,40€
(0,75l)
8,53€/l

103 RooSecco
Schokosecco
8% Vol. Alc. 
Leckerer Secco trifft cremige Schokolade, 
nicht zu süß!

6,50€
(0,75l)
8,67€/l

106 RooSecco
Schokosecco
8% Vol. Alc. 
Piccolo
Leckerer Secco trifft cremige Schokolade, 
nicht zu süß!

3,-€
(0,2l)
15,-€/l

37 RooSecco weiß
Hausmarke 
8,5% Vol. Alc. 
Piccolo
superlecker, toll süß

3,-€
(0,2l)
15,-€/l

29 Roosecco 
Erdbeer Secco
7% Vol. Alc.
Duftet nach frischer & 
fruchtiger Erdbeere

6,40€
(0,75l)
8,53€/l

35 RooSecco 
Hugo 
7% Vol. Alc. 
Mit Holunder & Minze

6,40€
(0,75l)
8,53€/l

105 Weinbergpfirsichsecco
aus Traubensaft & Weinbergpfirsich
Alkoholfrei 
fruchtiges Erlebnis, alkoholfrei

6,40€
(0,75l)
8,53€/l

Unsere Seccos, Sekte und fertigen Schorlen wurden nicht ausschließlich in 
unserem Betrieb abgefüllt/hergestellt. Abfüllung, Veredelung, Versektung und 
Weiterverarbeitung in: Mainz, Gauersheim & Zell. 

Gerne erhalten Sie unsere 1,0l und 0,75l Weine in 6er oder 12er Kartons
Unsere 0,75l Sekte & Seccos erhalten Sie gerne in 6er Kartons
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RooSecco
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Liköre 
aus eigener Herstellung

Nr. Bezeichnung Preis

70 Roter Weinbergpfirsich
20% Vol. Alc.

10,50€
(0,5l)
21,-€/l

75 Williams-Christ 
20% Vol. Alc

14,50€
(0,5l)
29€/l

77 Winzerkaffee - Sahne
20% Vol. Alc

14,50€
(0,5l)
29€/l

79 Birne-Vanille
21% Vol. Alc

14,50€
(0,5l)
29€/l

80 Erdbeere-Chili
21% Vol. Alc

14,50€
(0,5l)
29€/l

818 O.P.U.S.
Orange-Pfeffer-Schokolade
23% Vol. Alc

14,50€
(0,5l)
29€/l

88 Latwersch
19,5% Vol. Alc

14,50€
(0,5l)
29€/l

842 Erdbeer-Latwersch
19,5% Vol. Alc

14,50€
(0,5l)
29€/l

841 Pfälzer Jäger
Kräuter
33% Vol. Alc

17,-€
(0,5/l)
34,-€/l
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Liköre 
aus eigener Herstellung

Nr. Bezeichnung Preis

844 Espresso
21% Vol. Alc

17,-€
(0,5/l)
34,-€/l

845 Keschde 
Kastanie
24% Vol. Alc

17,-€
(0,5/l)
34,-€/l

847 Haselnuss
22% Vol. Alc

20,-€
(0,5l)
40,-€/l

854 Schoko-Ingwer
24% Vol. Alc

17,-€
(0,5/l)
34,-€/l

855 Butter-Scotch
22% Vol. Alc

17,-€
(0,5/l)
34,-€/l



Feine Brände 
aus gutem Hause

Nr. Bezeichnung Preis

78 Williams Christ
40% Vol. Alc

14,50€
(0,5l)
29,-€/l

81 Hefebrand
Hausmarke
40% Vol. Alc

9,40€
(0,5l)
18,80€/l

82 Tresterbrand
Von der Siegerrebe
40% Vol. Alc

9,40€
(0,5l)
18,80€/l

83 Obstler
40% Vol. Alc

10,40€
(0,5l)
20,80€/l

84 V.V.S.O.P
Weinbrand 38% Vol. Alc
Mindestens 6 Jahre im Holzfass gereift
ab 2030

20,-€
(0,5l)
40,-€/l

848 Klare Haselnuss
38% Vol. Alc

19,00€
(0,5l)
38,-€/l

849 Mirabelle
40% Vol. Alc

19,50€
(0,5l)
39,-€/l

Lieferbar ab Ende 2030
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Traubensaft 
aus eigener Herstellung

Premiumqualität - Das volle unverfälschte Aroma

Glühwein
nach altem Hausrezept

Fertig gewürzt - nur noch erhitzen

Nr. Bezeichnung Preis

98 Traubensaft rot 
100% Fruchtgehalt

3,50€
(0,75l)
4,67€/l

99 Traubensaft weiß
100% Fruchtgehalt

3,50€
(0,75l)
4,67€/l

Nr. Bezeichnung Preis

502 Weißer Woibaureglühwoi  
Glühwein aus Weißwein

4,50€
(1,0l)

510 im 10 Liter Kanister*** 
Glühwein aus Weißwein

40,-€ 
(10,0l)

503 Roter Woibaureglühwoi
Glühwein aus Rotwein

4,50€
(1,0l)

511 im 10 Liter Kanister*** 
Glühwein aus Rotwein

40,-€ 
(10,0l)

*** Auf Vorbestellung bis September! Ab Ende Oktober lieferbar.

Schon gewusst? 
Wir vermieten Zapfanlagen für Glühwein. 
Sprechen Sie uns gerne an!

NUR SOLANGE 
DER VORRAT 

REICHT
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Federweißer

Oh, Oh, Oh, de Bitzler, der is do
Oh, Oh, Oh, der macht uns all so froh 
Ei, Ei, Ei, uns schmeckt de neie Woi

de Bitzler, der is foi! 
Kurt Dehn

Während der Weinlese bieten wir frischen Feder-
weißer an, welchen Sie direkt ab Hof, an einer von 
unseren mobilen Verkaufsstellen in der Region oder 
bei einem unserer Fachhändler erhalten können.

Wo Sie den nächsten Federweißerstand oder einen 
Fachhändler finden, erfahren Sie gerne unter: 
www.weingut-roos.de oder 06355 - 2698
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Delikates für den Gaumen

Original „Pfälzer Hausmacherworschd“ in der 200g Dose

Nr. Bezeichnung Preis

600 Bludworschd Blutwurst 3,50€

601 Lewwerworschd Leberwurst 3,50€

602 Brodworschd Bratwurst 3,50€

603 Grumbeerworschd Kartoffelwurst 3,50€

604 Schwademage Schwartenmagen 3,50€

605 Pälzer Saumaa           Pfälzer Saumagen 3,50€

623 Eisbo Eisbein 3,50€

630 Woibaureworschd Eigenkreation 3,50€

631 Schingeworschd Schinkenwurst 3,50€

Für den großen Appetit in der 400g Dose

Nr. Bezeichnung Preis

606 Bludworschd Blutwurst 4,50€

607 Lewwerworschd Leberwurst 4,50€

608 Brodworschd Bratwurst 4,50€

610 Schwademage Schwartenmagen 4,50€

611 Pälzer Saumaa           Pfälzer Saumagen 4,50€

↓ ↓ ↓      NUR FÜR KURZE ZEIT!      ↓ ↓ ↓

632 Eisbo Eisbein 4,50€
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Für den Gourmet-Gaumen

Traubengelee

Eine Spezialität aus unserem Hause in 200g Gläschen

Nr. Bezeichnung Preis

626 Hausgemachter Riesling-Senf 3,90€
(200g)

636 Balsamico Essig
aus unserer Sieger-Huxelrebe kompo-
niert

14,50€
(0,2l)
72,50€/l

Nr. Bezeichnung Preis

612 Weingelee rot 3,50€

613 Weingelee weiß 3,50€

615 Glühweingelee weiß 3,50€

616 Glühweingelee rot 3,50€

617 Cuvée 58 
Fruchtaufstrich aus Erdbeeren & 
Rotwein

NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT

4,50€
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Accessoires

Bezeichnung Preis

3er Schatzkiste aus Holz 16,-€

6er Schatzkiste aus Holz 18,-€

Die 3er & 6er Schatzkisten werden in Behinderten-                  
werkstätten in Bad Kreuznach gefertigt. 

1er, 2er & 3er Präsentkartons zum Postversand erhältlich

Weinglas 0,1l 2,-€

Weinglas 0,25l 3,-€

Glühweintasse 0,2l 3,-€

Dubbeglas 0,25l 3,-€

Dubbeglas 0,5l 3,-€

1er Tragetasche aus Jutestoff 3,-€

2er Tragetasche aus Jutestoff 3,50€

3er Tragetasche aus Jutestoff 4,-€

1er Präsentkarton 2,-€

2er Präsentkarton 3,-€

3er Präsentkarton 3,50€

Holzsteige 
mit Stempel „weingut-roos.de“

6,50€

Sie suchen ein Geschenk?

Was schenkt man jemanden der schon alles hat? 
Lassen Sie diese Frage doch einfach von den zu Beschenk- 
enden selbst entscheiden!
Bei uns erhalten Sie individuell konfigurier- und einsetz-
bare Geschenkgutscheine.	
Egal ob:
•	 zum Einkaufen bei uns im Weingut
•	 zum Essen in unserer Gaststätte
•	 zur Übernachtung im Weinschlößchen
•	 zum Einlösen bei einer unserer vielen Veranstaltungen (auch 

gerne außer Haus beim Mannheimer Maimarkt, dem Resi-
denzfest Kirchheimbolanden  usw.)
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Weinproben in unserer 
Weinprobierstube

Auch für erlesene Weinproben stehen wir Ihnen als Wein-
gut sehr gerne zur Verfügung:

•	 Warmes Buffet nach „Pfälzer Art“
•	 1. Runde: Sektempfang
•	 2.Runde: 6 Weine zur Probe und anschließenden freien 

Verkostung
•	 3. Runde: 1 Likör oder Brand nach Wahl zur Verkostung

(ab 20 Personen möglich)

ab 19,50€ pro Person
Lassen Sie sich vom Winzermeister persönlich beraten 
und verwöhnen!
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Wie wäre es mit 
Urlaub bei uns?

Wir verfügen über 3 Appartements, die alle mit 3 Sternen 
eingestuft wurden. 
Die Ausstattung umfasst in jedem Appartement eine Kü-
che, Dusche, WC, TV & Telefon. 

Doppelzimmer mit Frühstück
je Übernachtung	 99,-€

Einzelzimmer mit Frühstück
je Übernachtung	 89,-€

Hunde im Zimmer zzgl. 10,-€ je Tier

Zusatzbett zzgl. 10,-€

Buchen Sie gerne online oder telefonisch unter:

www.weingut-roos.de 

06355 - 2698
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Allgemeine
Geschäftsbedingungen
I. Firma, Anschrift, Vertretungsberechtigter, Gerichtsstand

Sie schließen Ihre Verträge über unsere Produkte ab mit: 

Weingut Michel-Roos GbR

Vertreten durch Alexander und Thilo Roos 

Hauptstraße 52	

67294 Ilbesheim

Deutschland

Telefon: +49 (0) 63 55 / 26 98, 	

Fax: +49 (0) 63 55 / 13 12, 

Email: info@weingut-roos.de, 

Internet: www.weingut-roos.de

Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz, 

Burgenlandstraße 7, 55543 Bad Kreuznach

Landwirtschaftskammer Alzey

Betriebsnummer 4185012, Otto-Lilien-Straße 4, 55232 Alzey

Landwirtschaftskammer Pfalz

Neustadt/Weinstraße: Betriebsnummer 5185012, Chemnitzer Straße 3, 67433 Neustadt

Gerichtsstand ist für beide Teile Rockenhausen

2. Eigenschaften der Ware

Die Beschaffenheit unserer Produkte entnehmen Sie bitte den vorstehenden Produkt-
beschreibungen.

3. Zustandekommen des Vertrages, Liefervorbehalte, Gültigkeitsdauer der Angebote

Der Vertrag kommt mit Auftragsbestätigung oder Übersendung der Ware durch uns zu-
stande. Das Weingut Michel-Roos ist berechtigt, die vertragliche Leistung in Teilliefe-
rungen zu erbringen, wenn dies für den Käufer zumutbar ist. Ist die Lieferung auf Abruf 
vereinbart, so hat der Käufer innerhalb angemessener Frist abzurufen. Die Lieferung 
erfolgt so lange der Vorrat reicht. Sollte eine Sorte ausverkauft sein, setzen wir Ihr Ein-
verständnis voraus, den nachfolgenden Jahrgang zu liefern. Ist dies nicht gewünscht, 
bitte bei der Bestellung angeben. Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle 
vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit.

4. Preise, Liefer- und Versandkosten, Kosten für Fernkommunikationsmittel

Die Preise entnehmen Sie bitte unserer vorstehenden Produktbeschreibung. Sie verste-
hen sich einschließlich Umsatzsteuer. Die Lieferung erfolgt, sofern nichts anderes ver-
einbart wurde, in 1 l-Flaschen bzw. in 0,75 l-Flaschen verpackt in Kartons mit je sechs 
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Allgemeine
Geschäftsbedingungen

Flaschen ohne Aufpreis.

Die Lieferungen in anderen Flaschen erfolgen in den angegebenen Verpackungseinhei-
ten ebenfalls ohne Aufpreis. Sonderverpackungen erfolgen auf Wunsch des Käufers und 
gegen Berechnung der Mehrkosten. Teilweise erheben wir Pfand, Leergut wird generell 
gerne zurückgenommen. 

Unsere Bankverbindungen:

Volksbank Alzey

BIC: 	 GENODE61AZY

IBAN: 	 DE55 5509 1200 0030 0511 06

Sparkasse Donnersberg

BIC: 	 MALADE51ROK

IBAN: 	 DE07 5405 1990 0007 0206 54

5. Lieferung, Erfüllung, Zahlung

Wenn der Kunde Unternehmer ist, erfolgt die Lieferung auf Gefahr und Rechnung des 
Kunden. Wenn der Kunde Endverbraucher ist, erfolgt die Lieferung auf Gefahr des Kun-
den. Bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises bleibt die gelieferte Ware unser 
Eigentum. Als Leergut werden nur Mehrwegflaschen zurückgenommen. Dies gilt nicht 
für stark verschmutzte bzw. nicht zur Weinabfüllung wieder verwendbare Flaschen. 

Die Zahlung hat, falls nicht anders vereinbart, ohne jeden Abzug unverzüglich nach 
Rechnungserhalt zu erfolgen.

6. Beanstandung

Sofort nach Empfang der Ware, dazu gehören auch Transportschäden.

7. Hinweis zum Jugendschutz

Gemäß dem Jugendschutzgesetz geben wir keinen Sekt, Secco oder Wein an Jugendliche 
unter 16 Jahren ab. 

Branntweine werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer be-
stätigt mit Abgabe der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Ju-
gendschutzgesetz aufweist.

8. Zutaten und Allergene 

All unsere Weine enthalten Sulfite.

Für die ausführliche Auflistung aller Zutaten und Allergene scannen Sie bitte den QR-
Code direkt am Produkt oder sprechen Sie uns an. Tel.: 06355-2698

Versandkostenfrei ab 12 Flaschen ins deutsche Festland
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Ihr Weg zu uns

Am Autobahnkreuz Alzey in Richtung Kaiserslautern auf 
die A 63. 
Die zweite Ausfahrt ( Nr. 10) Freimersheim abfahren. Dann 
rechts abbiegen und noch einmal rechts durch Freimers-
heim, in Richtung Ilbesheim. 
Der Beschilderung folgend in der Ortsmitte auf der linken 
Seite finden Sie unser:

WEINSCHLÖßCHEN IM WEINGUT
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Eventkalender 
2025

Juni
08.&09.06.			  Pfingsten je ab 11 Uhr geöffnet
19.06.			   Fronleichnam ab 11 Uhr geöffnet
28.06.			   Grillevent mit dem Württembergischen 	
			   Landes- und Vize-Europameister
			   Teilnahme ist nur mit Voranmeldung 	
			   bis 19.06. möglich (max. 50 Personen)

August
08.08.			   Stand im Schlossgarten KIB bei
			   „Kulturnacht Kibo“
09.08. bis 11.08.		  Resifest im Schlossgarten KIB
			   An allen Tagen: 
			   warme Küche, Livemusik, 		
			   buntes Unterhaltungsprogamm
05.08. bis 21.08.		  Weinverkauf & Gaststätte 
			   geschlossen

September
06.09.			   Haxenessen ab 17 Uhr*
19.09. bis 22.09.		  Ilwesemer Kerb
27.09.			   Schlachtfest ab 17 Uhr*

Oktober
03.10.			   Tag der deutschen Einheit 
			   ab 17 Uhr Gaststätte geöffnet
10.10.			   Kotelettessen ab 17 Uhr*
11.10.			   Schlachtfest ab 17 Uhr*
13.10. bis 27.10.		  das Gaststättenteam macht eine Pause

November
01.11.			   Allerheiligen 
			   ab 11 Uhr Gaststätte geöffnet 
07.11. bis 10.11.		  Gänseessen
			   Vorbestellung bitte bis 4.11.2024

Dezember
12.12.			   Glühwoiparty
13.12. & 14.12.		  Weihnachtsmarkt auf dem 
			   Weinschlösschen
22.12. bis 31.12.		  Urlaub
01.01.2026			   Neujahr ab 17 Uhr geöffnet

* Um Reservierung/Vorbestellung wird gebeten

Alle Termine unter Vorbehalt, aktuelle Infos finden Sie unter 
www.weingut-roos.de und auf unseren Social-Media Kanälen.

Infos und Reservierungen unter Tel.: 06355 - 2698 oder 
Email: info@weingut-roos.de

„Wanns riecht wie in die Bach gebrunzt,
dann wees ich - ich brauch nur noch uns. Dehääm!“

Mr. Pälzer Schorle
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Liebe Weinfreunde
Schön, dass Sie unsere Weinliste zur Hand haben. 
In diesem kleinen „Weinbuch“ möchten wir Ihnen 
unser Weingut, sowie unsere Produkte vorstellen. 
Wenn Sie möchten, besuchen Sie uns doch einmal.

Wir freuen uns schon sehr auf Ihren Besuch! 

Ihre Winzerfamilie Roos, Familie Beck und das ganze 
Team vom Weinschlößchen im Weingut Michel Roos

Infos und Reservierungen: 
Weinverkauf: 
Weingut Michel-Roos Gbr
Inh.: Alexander & Thilo Roos
Hauptstraße 52
67294 Ilbesheim
Tel.: 06355 - 2698
info@weingut-roos.de
www.weingut-roos.de

Öffnungszeiten: 
Dienstag: 	 Ruhetag
Mo., Mi-Fr.:	 08:30 - 18:00 Uhr
Samstag:	 08:30 - 18:00 Uhr
Bitte beachten Sie unsere Mittagspause 
von 12:00 bis 13:30. Vielen Dank! 
Sonntag:	 11:00 - 14:00 Uhr
und nach Vereinbarung

Gaststätte: 
Weinschlösschen im Weingut Roos
Inh.: M. Beck
Hauptstraße 52
67294 Ilbesheim
Tel.: 06355 - 98 92 15 & 06355 - 2698
info@weingut-roos.de
www.weingut-roos.de

Öffnungszeiten: 
Di., Mi., Do:	 Ruhetag
Montag:	 ab 17:00 Uhr
Fr. und Sa.:	 ab 17:00 Uhr
Sonntag:	 11:00 - 20:00 Uhr
und nach Vereinbarung

Buchung Appartements: 
telefonisch, per Mail oder im Buchungs-  
portal auf der Homepage

06355 - 2698
info@weingut-roos.de
www.weingut-roos.de	

Buchung Appartements: 
telefonisch, per Mail oder im Buchungs-  
portal auf der Homepage

06355 - 2698
info@weingut-roos.de
www.weingut-roos.de	

Weinschlösschen im 
  Weingut Michel-Roos

Gemütlich-  Freundlich - P(f)älzisch - 
Superlecker - Familiär


